Министерство здравоохранения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
[image: Лого СЗГМУ]дополнительного профессионального образования
«РОССИЙСКАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ
НЕПРЕРЫВНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России)

ПРИКАЗ

«          »                      20      г. 						      №
[bookmark: _Toc177726283]
Москва

О проведении клинического
исследования в ФГБОУ ДПО
РМАНПО Минздрава России

На основании Разрешения Министерства здравоохранения Российской Федерации на проведение клинических исследований от «  »_______ 20___г. №__,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести клиническое исследование в соответствии с протоколом №____«____(название)______».
2.  Главным исследователем назначить должность, ФИО.
3. Соисследователями назначить сотрудников (название подразделения): должность, ФИО.
4. Обеспечить проведение клинического исследования в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 г. № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 3 ноября 2016 №79 «Об утверждении Правил надлежащей клинической практики Евразийского экономического союза».
5. В соответствии с договором от «___»_______20____г. №_____ обеспечить хранение документации по данному исследованию в течение _____ лет со дня окончания исследования.
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.  проректора по научной работе и инновациям Мирзаева К.Б.

[bookmark: _GoBack]И.о. ректора                                                                                       Д.А. Сычев
image1.png
OO0 qopojopoyopoyopon
Ll B B L R

PMAHIIO